
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021021000193

193

Nº 28, quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONTRATO Nº: 126/2020. CONTRATADO: DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES
CUMMINS S/A. DO OBJETO: Contratação de empresa sob regime de menor preço unitário,
para aquisição de RETROESCAVADEIRA CONFORME CONVÊNIO 898698/2020, tudo
conforme processo licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº. 53/2020 e propostas
de preços apresentadas. DO PREÇO: R$ 255.000,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil
reias). DA FUNDAMENTAÇÃO: Pregão Eletrônico nº. 53/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2021

Aquisição eventual e parcelada de medicamentos de uso humano, conforme
especificações constantes no edital. Tipo da licitação: Menor preço por item. O
encaminhamento das propostas e documentação poderá ocorrer até o dia 25/02/2021 às
08h29min - horário de Brasília-DF no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Dia da
sessão: 25/02/2021, às 08h30min - horário de Brasília-DF. Edital disponível nos sites www.
saofranciscodeassis.rs.gov.br/link licitações e no www.portaldecompraspublicas.com.br e
informações pelo e-mail licitaçoes@saofranciscodeassis.rs.gov.br das 8h00min às 14h00min.

PAULO RENATO CORTELINI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 64/2020

Comunicamos aos interessados a SUSPENSÃO, por fato superveniente, do Pregão
Eletrônico nº 064/2020 - cujo objeto é contratação de empresa especializada em serviços de coleta,
transporte, tratamento e destinação final de resíduos sólidos dos serviços de saúde - rsss (lixo
hospitalar/infectante), visando à coleta, transporte, tratamento e destinação final deste material,
gerado pelos serviços de saúde, no âmbito da Secretaria Municipal da Saúde de Sapucaia do Sul

CARLA DE MATOS AFFONSO
Pregoeira

ANTÔNIO VIEIRA
Diretor de Compras e Licitações

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2020

O Município de Sapucaia do Sul torna público, para fins conhecimento dos
interessados, o resultado do processo licitatório, expediente administrativo nº 14886/2020,
referente ao EDITAL DE LICITAÇÕES Nº. 060/2020 - modalidade Pregão Eletrônico aquisição
de equipamentos/material permanente, com recurso oriundo de emenda parlamentar sob
nº 11413.810000/1180-03, 11413.810000/1180-05 e 11413.810000/1180-08, para unidades
básicas de saúde, do Município de Sapucaia do Sul/RS. Empresas vencedoras: LINCK &
LAGEMANN CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL LTDA, CNPJ/CPF 31.748.956/0001-08,
para o lote 01 perfazendo o valor total de R$ 71.200,00 (Setenta e um mil e duzentos
reais). GRATTOS INDÚSTRIA DE MÓVEIS E SERRALHERIA EIRELI, CNPJ/CPF 31.347.547/0001-
91, para o lote 03 e 04, perfazendo o valor total de R$ 885,96 (Oitocentos e oitenta e cinco
reais e noventa e seis centavos). LOTE 02 NÃO FOI ADJUDICADO.

CARLA DE MATOS
Pregoeira

ANTONIO CARLOS DE BARROS VIEIRA
Diretor de Compras e Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPARENDI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2021

O Prefeito Municipal de Tuparendi, No uso das atribuições legais, torna público
para conhecimento dos interessados que fará realizar as seguintes licitações: TOMADA DE
PREÇOS N° 02/2021, ás 9h do dia 03 de Março de 2021, que visa à Contratação de
Empresa Especializada para realização de Obra de Demolição Parcial de Calçamento,
Remoção de Passeio, Escavação Profunda e Execução de Sub-Base na Rua Alagoas, Trecho
entre Av. Tucunduva e Av. Mauá, neste Município de Tuparendi; TOMADA DE PREÇOS Nº
03/2021, às 9h do dia 04 de Março de 2021, que visa à Contratação de Empresa
Especializada para a Realização de Obra de Recapeamento Asfáltico sobre calçamento com
Pedras Irregulares na Rua Alagoas, Trecho entre Av. Tucunduva e Av. Mauá, neste
Município de Tuparendi; A Tomada de Preços 03/2021, está vinculada ao contrato de
Repasse nº 893774/2019/MDR/CAIXA e do orçamento do Município, todos em
conformidade com o que dispõe a Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Informa ainda, que os Editais com inteiro teor encontram-se a disposição dos interessados
na prefeitura municipal ou poderá ser solicitado pelo email licitacatuparendi@gmail.com.

LEONEL FERNANDO PETRY

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO
AVISO DE LICITACAO

PREGAO ELETRONICO N° 79/2020

O Prefeito de Viamao comunica que sera realizado Pregao Eletronico para
contratacao de servicos de portaria para os predios administrativos da secretaria de
educacao e escolas da rede municipal de ensino de viamao , que ocorrera dia 25/02/2021, as
10h02min, conforme Edital 126/2020, a disposicao no site www.pregaoonlinebanrisul.com

Viamao, 9 de fevereiro de 2021.
VALDIR BONATTO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021 - SRP

CPLP II - dia 04/03/2021 às 09:00 horas, Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº
011/2021 (PA 1293/2021-SEMOP), eventual contratação de empresa(s) para fornecimento
de material (brita corrida e pó de pedra) visando a atender às demandas de serviços da
Secretaria Municipal de Manutenção de Infraestrutura e Obras Públicas - SEMOP - Valor
Estimado: R$ 2.145.721,12 - Código UASG: 982921.
Local: Portal de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br.

O Edital está disponível no site do Município de Rio das Ostras
(www.riodasostras.rj.gov.br) e no DELCO sito à Rua Campo de Albacora, n° 75 -
Loteamento Atlântica - Rio das Ostras/ RJ - Maiores informações: E-mail:
delcopmro@gmail.com / Tel: (22) 2771-6404.

Rio das Ostras-RJ, 9 de fevereiro de 2021.
GIOVANNI DA SILVA ZAROR

Secretário de Administração Pública

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
AVISO DE CADASTRAMENTO

FORNECEDORES | PRESTADORES
SERVIÇOS DE PUBLICIDADE | 2021

A Coordenadoria de Compras e Licitações torna público a todos os interessados
que encontra-se aberto para o exercício de 2021, o CADASTRO DE VEÍCULOS DE
COMUNICAÇÃO E FORNECEDORES | PRESTADORES DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E
COMUNICAÇÃO, na sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA, na Rua Luiz Ponce
no.: 263, 1o andar (Centro Administrativo Prefeito Luiz Amaral | CAMPLA) - Centro, Barra
Mansa | RJ. de segunda à sexta-feira - das 8h às 17h, em dias úteis, exceto aos sábados
e domingos e feriados no Município de Barra Mansa, no Estado do Rio de Janeiro e no
País, para fins de prestação de serviços: veiculação, produção e fornecimento de materiais
diversos - entre outros, de acordo com o parágrafo 1o do artigo 34 da Lei Federal no.: 8.666
de 21.06|1993 e suas alterações e - especificamente, com o artigo 14 da Lei Federal no.:
12.232 - de 29.04|2010.

CARLA PINTO GAMA DE OLIVEIRA
Coordenadora de Compras e Licitações

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRA
ESPORTIVA NO LOTEAMENTO AYMORÉ, COLÔNIA SANTO ANTÔNIO, BARRA MANSA - RJ.

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Barra
Mansa, no uso de suas atribuições comunica aos interessados na TOMADA DE PREÇO S
supracitada, a decisão proferida pelo Ilmo Sr. Secretário Municipal de Educação face a
ANULAÇÃO do certame. Pelo exposto, fica concedido o prazo de 03 (três) dias úteis
contados a partir da publicação deste aviso, para interposição de recursos ou não. Maiores
informações poderá ser obtido pelo telefone (24) 2106-3411, através do e-mail:
coordenadoria.compras@gmail.com ou ainda na Coordenadoria de Compras e Licitações da
Prefeitura Municipal de Barra Mansa.

CARLA PINTO GAMA DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

OBJETO: Ref. a futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atendimento à
Secretaria Municipal de Educação conforme especificações, quantitativos e condições
estabelecidas nos anexos I e II do edital. DATA: 26 de Fevereiro de 2021, às 14h. LOCAL:
http://bll.org.br EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021, disponível EXCLUSIVAMENTE
nos sites http://www.cordeiro.rj.gov.br e http://bll.org.br, a partir do dia 10 de Fevereiro
de 2021. Valor estimado/máximo: R$ 393.480,00.

Cordeiro, 9 de fevereiro de 2021.
KELLY SILVA BONIFÁCIO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Processo nº 013/000647/2020.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO
DA RUA PEDRO TOLEDO E ADJACÊNCIAS, totalizando 1636 m lineares, localizado na Rua
Pedro Toledo, loteamento Parque Nossa Senhora da Penha - 2º Distrito - Duque de Caxias
- RJ, conforme especificações contidas no edital e seus anexos para atendimento às
necessidades do Município de Duque de Caxias. DATA: 26 DE FEVEREIRO DE 2021. HORA
DO CERTAME: 10h00min. RETIRADA DO EDITAL: PORTAL DA TRANSPARÊNCIA:
(http://transparencia.duquedecaxias.rj.gov.br/licitacoes.php) ou em pen drive no endereço
Alameda Esmeralda, 206 - Jardim Primavera - D.Caxias/RJ - Comissão Permanente de
Licitação.
INFORMAÇÕES: cpl.segov@duquedecaxias.rj.gov.br.

DOUGLAS RHANIERI MACHADO DOS SANTOS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Para Cadastramento de Fornecedores
A Prefeitura Municipal de Itaboraí, Estado do Rio de Janeiro, através da

Comissão Permanente de Licitação, torna público aos interessados em efetuar a inscrição
no Cadastro de Fornecedores desta Prefeitura, que basta entrar em contato pelo e-mail
cpl@itaborai.rj.gov.br, para obter a relação de documentos exigidos e demais
procedimentos. Poderá se inscrever qualquer pessoa física ou jurídica, atendidas as
exigências legais, que tenham interesse em fornecer produtos e/ou serviços à
Administração Pública Municipal.

Itaboraí-RJ, 9 de fevereiro de 2021.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2020 - SRP

ERRATA DO EXTRATO DO JULGAMENTO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo nº 1.941/2020

Onde se lê:
(...)
T NAVA COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº

18.912.500/0001-65, itens 37 e 38 com proposta no valor total de R$ 24.756,00
(vinte e quatro mil setecentos e cinqüenta e seis reais.

(...)
Leia-se:
(...)
T NAVA COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº

18.912.500/0001-65, itens 37 e 38 com proposta no valor total de R$ 24.756,59
(vinte e quatro mil setecentos e cinqüenta e seis reais cinqüenta e nove
centavos).

(...)
Publicação: Diário Oficial da União, Edição ISSN 1677-7069 Nº 229,

01/12/2020 - Seção 3, pag. 215; Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro, Parte IV
- Municipalidades, Ano XLVI nº 221, 01/12/2020; Jornal de Grande Circulação, "O DIA"
01/12/2020, pag. 7 e Jornal Oficial de Itaguaí, Edição 879, 01/12/2020, pag. 9.

Itaguaí/RJ, 9 de fevereiro de 2021.
SAMUEL MOREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Licitações e Contratos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-10T00:37:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




